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Nota: Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.

Presupuesto

Aprobado

Gasto devengadoPresupuesto

Modificado
DETALLE

Septiembre ' Octubre I NoviembreEnero Febrero Mayo Diciembre ’ Total DisponibleMarto Junio Agosto

331,967.148.00

276,830,271.00

229,747,896.00

14,443,942.00

331,967.148.00

276,830,271.00

229,747,896.00

14,443,942.00

21,903,628.05

19,874,956.68

17,094,919,06

168,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,960,432.27

237,984,411.12

196.334.033.26

14,113,942.00

2 - GASTOS

2.1 ● REMUNERAOONES Y CONTRIBUaONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATADÓN DE SERVIOOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3 ● VIÁTICOS

2-2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 ● ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUR05

2-2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION. REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2-2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 ● TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3,4 - PRODUaOS FARMACEUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS 0£ CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUaOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.S - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5,1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ALSEaOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, OENT/FICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

19,103.087.68

18,970,903.20

16,318,943.68

161,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00D.OO 0.00 0.00

0-00 0.00 0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0-00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

32,638,433.00

34,382,043.00

8,616.250.00

1,077,000-00

1,676,200.00

40,000-00

4,535.785.00

7,100,000.00

4,538,664.00

5.502,744.00

1,295,400.00

16,154,834.00

4,085,770.00

643,500.00

457,700.00

200,000.00

857,000.00

335,300.00

6,290,199.00

32.638,433.00

34,382,043.00

8.616,250.00

1,077,000.00

1,676,200.00

40,000.00

4,535,785.00

7,100,000.00

4,538,664.00

5,502,744.00

1,295,400.00

16,154,834.00

4,085,770.00

643,500.00

457,700.00

200,000.00

857,000.00

335,300-00

6,290.199.00

2,490,459.52

132,184.48

132,184.48

2,611,537.62

1.719.697.50

622,238.06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,536,435.86

32,530.161.02

7,861,827.46

1,077.000.00

1,626,900.00

40.000.00

3,798,259.16

6,789,366.40

4,538,664.00

5.502,744.00

1,295,400.00

15,845,860.13

4,085,770.00

643,500.00

364,130.72

200,000.00

857,000.00

335.300.00

6,290,199.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 49,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 737.525.84

310,633-60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0-000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0-00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 308,973.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 93,569.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00

3,285.365.00 0.00 0.00 0.00 3,069,960.413.285,365.00 215,404.59 0-00 0.00 0-00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000-00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0.00

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0-00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.000-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.600,000.00

2.527.400.00

345,000.00

137,100.00

4,600,000.00

2,527,400.00

345,000-00

137,100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600,000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0,00 0,00 0-00 0.00 0.00

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

899,000.00

155,000.00

300,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 899,000.00

ISS.000.00

300,000.00

899,000.00

155,000.00

300,000,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0,00

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.00



2.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUaURAS, TIERRAS, TERRENOS VOBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRuaURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SÉ ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3:

2.8 - ADQUISiaON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POÜTICA

2.8.1 ● CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 ● COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARtOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APUCACIONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4.2.1-DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.S ● DISMINUCIÓN DEPÓSfTOS FONDOS DE TERCEROS

236,500.00 236,500.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,500.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0,00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0,00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0,00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 D.OO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total general 331,967,148.00 331,967,148.00 19,103.087.68 21,903.628.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290.960.432,270.00

A£
Premrado aor

Lie. Flavia Perez Gtttierrez

Ene. División de Presupuesto

Revisado por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Direetora Administrativa y Finaneiera

Autorizado por
Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Direetor Ejecutivo
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41.1 0.90 174M.9194S

160,50040

4611,53742

623,23048

40,900.00

797,52$.«4

310.699.60

040 O.QO 0.09 0.00 0.00 040 aoo 0.00 040 040 17.004,910.09

190,500.00

2.911,5n.62

022499.06

40.900.00
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0.00 0.00 0.002.27 0.00 0.00 0.00 040 0.00 0.09 0.00 Q.OO O.QO O.QO

229 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.OO 040 O.QO

229 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO 0.00 0.00 Q.OO O.QO 0,00

211 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 040 0.00 0.00 040 040 0.00

3.13 0.00 93,500.29

215.404.59

049 0.90 0.00 040 9.00 040 0.00 0.90 O.QO0.00 91599.29

215,404.59219 O.QQ 040 0.00 0.00 O.QO 9.00 040 O.QO 0.00 0.00 O.QO
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Fínantíera

Período: 2024

ETAPAS oa. GASTO
Modín csclonos
Pretuptitatls»

Pro* upo cito
Vlgonta

PnsupiMcte
Dltpotdtsto

Pmupunto
bdcisl

Ref CCP Cinitia
LibramientoCompromiso DevengadoPrava rrtivo

40,511,762.1041,008,715.73 41,000,020.0155,081,107A9 54,081,035.74331,067,148il0 275,088,040.51331,087,148.00 OAOTotal General

33,413,86Z7433>13,862.74 33^13,882,7433,686,820.75 33,666,820.75220,747.888i)0 106,081,075.25229,747,886.00 0.002.1.1
33,413,862.74

33,413,86Z74

30,763,452.81

30.763,452.81

1,586,768.75

80,000.00

1,460.000.00

46,768.75

1,083,641.18

33,413,862.74

33,413,882.74

30,763r452A1

30.7B3.4S2A1

1,586,768.75

80,000310

1,460,0003)0

48,768.75

1,063,641.18

33,413,862.74

33,413382.74

30,76335Z81

30.763.452.81

1,586,768.75

80,000.00

1,460.000.00

46.76a75

1,083,641.18

229,747,89630

229,747,69830

190,335,290.00

190,335.290.00

13,097,22530

4,040,00030

8,340,00030

717,2253»

6.800,08030

6.000,0003»

18.315,38130

18,315,381.00

2,000,00030

1,000,0003»

1.000,000.00
14,443,94230

14,443,94230

14,443,04230

14,443,94230

2.058,08030

12,385,942.00
32,638,43330

32,638,43330

32,630,433.00

15,019,70630

15,019,706.00

15,090,80430

15,090,004.00

2,527,823.00

Z527.823.00
8,616,25030

198,031,07535

198,081,07535

159,571,837.10

159.571.837.19

11,510,456.35

3,960.000.00

6,880.000.00

670,456.25

4,936,388.83

4,936,358.82

18,315381.00

18,315,381.00

1,747,041.89

920,000.00

827,041.99
14,113,94X00

33,660,820.75

3Z686.820.7S

30.76335231

30.763,452.31

1,568,768.75

60.000.00

1.480,000.00

46.768.75

t,06Z641.18

33.668,820.75

33,668,820.75

30.76335231

30.783.452.81

1,586,768.75

80.000.00

1.46a000.00

46,768.75

1,083,641.18

229,747,898.00

229,747,896.00

180,335,280.00

190,335.290.00

13,09732530

4.040.00a00

8.340.000.00

717325.00

6.000.000.00

6.000.000.00

18315,38130

18,315,381.00

2,000,000.00

1,000.000.00

1.000.000.00
14343,94ZOO

030Z1 REMUNERACIONES V CONTRBUCIONES

REMUNERACIONES

RomimeraclonM el penonalilja

Sueldos empleados f^os

Remuneraciones el peraonal de carácter temporal

Periodo probstorio de ingreso a carrera

En^eados temporales

Interinato

Sueldos ai personal lijo en trámite de pensiones

Sueldas al personal f^o en trátnito de pensiones
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones econámicas

Prestadán laboral por desvinculodán

Proporción do vacadones no disfrutadaa

030Z1.1
030Z1.1.1

2.1.1.1.01

Z1.13

2.1.13.05

2.1.13.08

2.1.1.2.11

Z1.1.3

2.1.1.3.01

Z1.13

2.1.1.4.01

Z1.13

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2

0.00
030

0.00

0.00

0.00

030

1.063.641.18 1,063,841.18 1.06Z641.181.083,641.18 1.06Z641.1S0.00
030 0.000.00030 030030

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 030 aoo2SZ9S6.01

80.000.00

172,958.01
330.00030

252,958.010.00

0.00 0.00 0.0080.000.00

17Z958.01
330,000.00

030
0.00 030 0.000.00

330,000.00 330,00030 330,000.00030

330,000.00

330,000.00

330,000.00

330.000.00

330,00030

330,00030

339,000.00

330.000.00

330,00030

330,000.00

330,000.00

330,00030

330,000.00

330,000.00

330300.00

330.00030

330,000.00

330,000.00

330,000.00

330.000.00

14.11Z94Z00

14,11Z94ZQ0

14,11Z94ZaO

1.728.000.00

12.3B5.94Z00
27,538,435.86

14,44ZS4Z00

14,44Z94Z0a

14,443,94Z00

2.056.000.00

1Z38S.942.00
3Z638.433.00

030Z1 REMUNERAaONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Compensación

Compensadón servidos do seguridad

Incentivo por Rsndmianto IndividusI

030Z1J
030Z133

2.1.Z2.05

Z1.Z2.06

Z1.5

0.00
0.00 030 0.000.00 0.000.00

5,101,397.145,101397.14 5,101,397.145,101,997.14 5,101.997.14030

5.101,997.14

5,101,997.14

Z361,891.66

2,361.891.66

Z37Z3S4.23

2,372.384.23

367,82135

367,821.25
754.42Z54

5.101,987.14

5,101,997.14

2.361,991.66

2.381,991.66

Z37Z3S433

2.37Z38433

367,62135

367,62135
747,72632

5,101,997.14

Z101,997.14

ZSS1,99136

2,361,991.68

Z37Z38433

2.372.36433

387,621.25

367,62135
467.79Z79

S.101,997.14

5,101,997.14

2361,991.66

2,381.991.68

Z37Z3B433

2.372.38433

387,62135

367,62135
8,240,485.00

5,101,997.14

5,101,997.14

Z381.991.68

2,361.891.66

2,372,38433

2.372,38433

367,62135

367,62135
8.240365.00

0.00 27,536335.68

27,538335.86

12,657.714.34

12,857.714.34

12,718.519.77

12.718.519.77

Z160,201.75

2.160301.75
375,785.00

Z1 32338,433.00

3Z638333.00

15,010,70630

15,019,706.00

15,090,904.00

15.090.904.00

2,527,823.00

2.S27.B2ZOO
8.616,250.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCtONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contrlbueionss al aeguro de salud

Contrlbudones al seguro de salud

Contribudoneo al segure do pensiones

Contribudones al seguro de pensionss

Contribudonoa al seguro de riesgo laboral

Contranrdones al segura de riesgo laboral

030Z1.5
030Z1.5.1

2.1.5.1.01

Z133

2.1.5.2.01

Z13.3

2.1.5.3.01

2.2.1

0.00

030

0.00

0.00

0.00
030

7S432ZS4

7S4,42ZS4

33395.77

33395.77

99,055.64

99,055.64

45,957.95

45,857.95

568,548.18

586.548.18

2.41Z00

2.412.00

7,053.00

7.053.00

8,24038530

834038530

486,000.00

486,00030

1.17Z00030

1.173.000.00

683,740.00

808,740.00

5,700,72530

5.700.725.00

39,000.00

39,000.00

33.000.80

33,000.00

747,72832

747,72632

33395.77

33.495.77

99,05534

99.055.64

40,36833

40.38833
586,548.18

566,548.18

1,20630

1,206.00

7,053.00

7.053.00

467.79Z79

487,79Z79

4.70Z56

4.70ZS8

2.94Z04

Z94Z04

14,150.77

14.150.77
437,738.42

437,738.42
1306.00

i.2oaoo
7.05Z00

7.053.00

8,616,25030

8.616,250.00

520,00030

520,000.00

1,261,00030

1.261.00030

944,02530

944,025.00
5,784.725.00

5.784.72530

7ZSOO.OO

73.500.00

33,000.00

33,000.00

375,785.00

375,785.00

34,00030

34,000.00

88,000.00

88,000.00

135,285.00

135.265.00

84,00030

84,000.00

34,500.00

8,240,485.00

8,240,465.00

486,000.00

486,000.00

1,173,00030

1.173.000.00

808,74030

808,740.00

5,700,725.00

5.700.725.00

39,000.00

39.000.00

33,000.00

33,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servidos tdofónlco de larga distanda

Servidos telefónico de larga distanda
Teléfono local

Tdáfono local

Servido de Internet y televisión por cable

Servido de intemel y televisión por cable
Eloctricidad

8,618,250.00

0,618,250.00

520,000.00

520,000.00

1,281,000.00

1,261.000.00

044,025.00

944.025.00

5,784,725.00

5,784.725.00

73,500.00

73,500.00

33,000.00

33.000.00

030Z2

03023.1
03023.13

23.13.01

23.13

23.1.3.01

Z2.13

23.1.5.01

23.1.6

2.2.1.6.01

ZZ1.7

23.1.7.01

23.1.8

23.1.8.01

0.00
030

0.00

030

0.00
0.00

0.00Energía dóctrica
0.00Agua

34.500.000.00Agua
030030Recolaedón de raalduoa

0.000.00Reedaedón de residuos
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2024

ETAPAS DEL GASTO
PratupMsto
Dlcponlbto

Modtflesdonss
Precup«uailM

Preiupuoito
Vlganto

PmujMttsto
bdctei

RofCCPCutitta
LBwnionto PagadoDavsngadoPrava rrtlvo Compfomlto

41.000.020.01 40.511.782.10SS,S81,107A9 S4.S81.93S.74 41.008.715.73275,986.040.51OAO 331,6S7,148J>0331,987,148.00Total Gonofal

0.00 0.000.001,077,000.00 0.00 0.001,077,000.001,077.000.00 0J3O2.2.2
0.00 0.00 04M1,077,000j»

1,077,000.00

150,000410

150.0004)0

927,0004)0

927,0004)0
1.8784I004>0

04)0 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBUCtOAO, MPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

PubOddsd y propaganda

PiMcadonex da avisoa cdciales

Imprasidn, oncuademación y roculadán

Impresión, encuademadón y rotuladdn

1,077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00

927,000.00

927,00a00
1,628,900.00

1,077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00

927,08a0O

927,000.00
1,676,200.00

OAO2J
OAO aoo0.0004)0 0.000.002.2.2
04)00.00 aoo04)0 04100.002A2.1

2Í2.1.03

2JL2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.00 04)0 aoo0.00 0.000.00
04)0 aoo04)0 04)00410OAO

0.00 04)00.00 aoo0.000.00
49,3004)0 04)049,3004)0 49,300.0049,3004)004)0

49,300.00

49,300.00

49,300.00

49,300A0

49,3004)0

49,3004)0

0.001,676,2004)0

1.676,200.00

1,676,280.00

1.676,200.00
40,000.80

49,3004)0

49,300.00

49,300.00

49,300AO

49,3004)0

49,300.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viáticos dentro dd país

VUSccs dentro dd pa/s

OAO 1,626,300.00

1,626,800.00

1.628.800.00

1.626,800.00
40,000.00

1,676,200.00

1,676,200.00

1,678,200.00

1,676.200.00
40,000.00

2.2
aoo0.002¿3
0.0004)02A3.1

241.3.1.01

Z2.4

49.300.00 49.300.00 0.0049.300.00 49.300.000.00
0.00 04)0 04)004)004)004)0

0.00 04)0 04)040,000.00

40,000.80

40,08a00

40.000.00
4,535,785410

4,535,7854)0

4,535,785.00

4,535,7854)0

4.535.785.00
7,100,0004)0

0.80 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peda

04K) 40,000.00

4a909.00

4a000.00

40.000.00
180,000.00

2.2 40,000.00

40,000.00

40,000.00

40.000.00
4,535,785.00

04K) aooOAO 0.00 0.000.002.2.4
04)0 aoo04)0 04)004)004)024L4/4

2.2.4.4.01

2.2.5

0.00 04)0 0.000.00 0.000.00Peaje
737425.84 737,52534 737,525.844,355,7854)0 4,355,785.00030

737,525.84

737,52aB4

737,525.84

737.525.84

310,633.60

737,52534

737,52534

737,52534

737.525.84
310,63330

4355,78530

4.35a78530

4355,785.00

4,355,765.00
310,633.60

4,355,76530

4,35aT8530

4,355,78530

4,355.785.00
310,63330

737,52534

737,52534

737,S2a84

737,525.84
3ia633.60

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

AlquEeres y rentas de odtflcadenas y locsles

Alqu3eres y rentas de ediScedones y locales

isaooaoo
iso,ooaoo
180,00030

160,000.00
0,789,30630

4,535,785.00

4,535,785.00

4,S3S,7aaoo

4,535.785.00
7,10a00030

03023

03023.5
03023.5.1

23.5.1.01

2.2.6
0.00
030

310,63330

310,63330

310,633.60 310,633.60 310,633.60

310,633.60

7,100,000.00

7,ioaooo.oo
3,000,00030

3.000,(100.00

4,100,000.00

4.100,000.00
4,533,65430

a7a9.36O40

6,789,3Sa40

3,000,000.00

3,000.000.00

3.769,36630

3.789.366.40
3,201,754.95

3ia63330CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro do bienee muebles

Seguros do persones

Seguros da personas

0.002.2 7,ioo,ooaoo
T.ioaooaoo
3,000,000.00

3,000.000.00

4,100,000.00

4.100.000.00
4,53aSG4.00

3ia033.60310.633.60 310,63X600.00ZZ6
030030 0.00 aoo03003023.02

0.00 0.00 aoo0.00 0.000.0023.6.2.01

23.63

23.6.3.01

2.2.7

310,633.6031003X60 310633.60310,633.60 310,633.600.00

310.83X60 310.633.60 310,633.60310.633.60
1,338,909J)5

310,633.60
888,909.08

0.00
0.00 0.000.000.00

4.S38.684J>0

4,53X664.00

1,33X9094)5

1,33X909.05

0.00 04)0 0.003,201,754.95

3,201,754.98

868,909.05

580,909.06

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratadón de mantenimiento y roparaclones menores

Reparedones y mantenimientos menores en edíflesdones

Mantenimiento y reparaddn de insteisdones eMctrfcas

Mernenimienlo, reparadón, servidos de pintura y sus derivados

Mantenimiento y reparadón do maqttinariaa y equipos

Mantenimisnto y reparadón de equipas tecnologio e
infortnadón

Mantenimisnto y reparadón de equipos módicos, sanitarios y da
laboratorio

Mantenimiento y reparadón de equipos do transporte, traedón y
dovadón

Servidos do mantenimiento, reparadón. deemonte o Instaladón

biataladonea temporales

Insloladones temporales

04)02.2 X53X684.D0

4,53X664.80 04)0 aoo0.0004)0XX7

04)0 0.G884)0 0.081.297,0844)0

750.000.00

100,000.00

447,0644)0

2,841,600.00

100.000.00

1,297,084.00

750,000.00

100,000.00

447,084.00

1,504,880.95

100,000.09

0.001,297,084.80

750.000.00

100,000.09

447,084.00

2.841.60X00

100.000.00

04)02J.7.1

2J.7.1.01

2.2.7.1.06

2.X7.1.07

2A7J

2J.7.2.02

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.Q0 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 04)0 0.001,338.809.08 868,909.060.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00100,000.00 100.000.00 0.00100.000.00 0.002JL7.2.04

0.00 0.00 0.001.306.179.99 837.180.001.697.000.00 591,820.011,897,000.00 0.002.2.7.2.06

0.00 0.00 aoo31.729.08 31.729.08744,600.00

40X0004)0

400.000.00

712.870.94

400,0094)0

400,000.00

744,600.00

400,000.00

400,000.00

0.002Í7.2.0S

2.2.7J

2.2.7.3.01

04)004)0 0.00 aoo04)004)0

0.00 0.000.00 0.000.000.00



eg_con8olidado_eje_cta_sub2.rdf

01/03/2024 15:47:59

Página 3 da 6

24068093-00111352324-SIGEF

Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo; 2024

ETAPAS DEL BASTO
Pre»upu«fto
OlipoRibla

ModlReaelonas
Pracupattarta*

Praiupuaste
Vlgenta

Preaupuaato
Inicial

RefCCP Cuanta
PagadoUteamiontoCompromiso DovangadoPravantivo

41,000,020.01 40,S11,76Z1041,008,715.7354,981,935.74275,888,040.51 55,981,107,49331,887,148.000.00331,867,148.00Total Goneral

0.00 0.00 0.00108,560.00108,560.005,502,744.00 5,384,184.000.005.502,744.002.2.8
0.00 0.00 aoo108,560.00

108,560.00

108,560.00

108,560.00

5.502,744.00

5,502,7444)0

5,394,184.00

6,394,184.00

CONTRATACIÓN OE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisionas y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavanderfa, limpieza e higiene

Fumigación
Lavandería

Limptazaeltigiane

Servicio de organización da avantos, festividadaa y
aedvldadst de entretenimianto

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios jun'd icos

Servicias de capacitación

Impuestos, derechos y lasss

Impuestos

5,502,744.00

5,502,744.00

04)02.2
0.00 aoo0.0004)02.2.8

0.00 0.00 0.000.000.0004)0 20,080.00

20,000.00

175,000.00

140,000.00

15.000.00

20,000.00

3,665,744.00

20,000.00

20.000.00

66,440.00

31,440.00

15.000.00

20,000.00

3,665,744.00

20,009.00

20,000.00

175,000.80

140,000.00

15,000.00

20,000.00

3,605,744.00

2.2.041

2.2.8.2.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

2.2.0.6

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0410 0.000.00108,560.00

108,560.00

108,580.000.00

0.00 0.00 0.00108,560.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.80

0.00 0.00 0.000.00 0.003,665,744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440,000.00

2,000.00

2,000.00
1,082,468.00

3,665,744.00

1,640,080.00

200.000.00

1,440,000.00

2,000.00

2,000.00
1,295,4a04}0

3,065.744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440.000.00

2,800.00

2.000.00
1,295,400.00

0.002.Z8.6.01

2.2.0.7

2Z8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.0

2.Z8.S.01

2.2.9

0.00 0.00 0.000.000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.80

0.000.00 0.000.00 0.000.00
04)0 0.800.00232,932.60 232.93241004)0

0.00 04)0 0.00232,932.00

232,932.00

232,932.00

232,932.00
1,397.647 J2

1,295,4804)0

1,295,4004)0

1,295,4004)0

1,295,4004)0
4,085,7704)0

4,065,770.00

4,085,770.00

232,932.00

232,9324)0

232.9324)0

232,932.00
1,397,047.32

1,052,468.00

1,062,468.00

1,082,468.00

1,062.468.00
2,008,122.68

04)0CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios de allmemación

Servicios de alimentación

1,295,400.00

1,295,400.00

1,295.480.00

1,295.400.00
4,085,770.00

2.2
0410 aoo0.000.002J2.9
0.000.00 0.0004)02.2.9.a

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00

0.00 04)0 0.001,397,647.32

1,397,647.32

1.397,647J2

1,397,647 J2

2,688,122.66

2,688.122.68

4,085.770.80

4,085,770.00

04)02.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORE8TALE8

Alimentos y bebidas pars personas

Alimentas y bebidas para personas

Alimentos para animales

Alimentos para animales

Productos agroforetlalot y pecuarios

Producios forestales

0.00 0.000.0004)02.3.1

04)00.00 0.00712,187.32

712,187.32

685,460.00

712,187.32

712,187.32

685,480.00

1,673,770.00

1,673,770.00

2,312,000.00

2,312,000.00

100,000.00

100,000.00
843,500.00

981,582.08

961,582.68

1,626,54a00

1,626,540.00

100,000.00

100,000.00
643,500.00

04)01,673,770.00

1,873.770.00

2,312,000.00

2,312,000.00

100,000.00

100,000.00
643,500.00

2.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.14!

2.3.1.2.01

2.3.1.3

2.3.1.3.03

2.3.2

O.QO 0.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00655,460.00 685,460.000.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00
04)0 0.000.0004)0 04)004)0

0.800.00 O.0D0.00 0.00643,500.00

643,500.00

15,000.00

15.000.00

32,600.00

32,600.00

469,8004)0

489,900.00

126.0004)0

128,000.00
457,7004)0

643,500.00

043,500.00

15,000.00

15,000.00

32,600.00

32,600.00

489,900.00

469,900.00

120,080.00

126.000.00
188,930.72

643,500.00

043.500.00

15,000.00

15,000.00

32,600.00

32,600.00

469,800.00

469,000.00

126,000.00

126,000.00
457,700.00

04)02.3 MATERIALES Y SUMMISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Hilados, fibras, telas y útiles de costura
Acabados tsxülss

Acabados textiiss

Prendas y accesotlos de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

Calzados

04)0 aoo0.000.00 0.0004102.3.2
0.00 0.000.000.000.0004)02.3.2.1

2.3.2.1.01

2.S.2.2

2.3.2.2.01

2.3.2.S

2.3.2.3.01

2.a.2,4

2.3.2.4.01

2.3.3

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
04)0 0.000.000.00 04)004)0

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.0004)00.000.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00
93,58941693,589.28 0.0093,589.28268,769.28D.QQ

93,569.28

93,569.28

93,569.28

93.569.28

93,569.28

93,569.28

93,569^8

93.569.28

93,569.28

93,569.28

93,589418

93.569.28

0.00457,700.00

457,700.00

152,4504)0

152,450.00

268,769.28

288,769.28

93,569.28

93,5694»

188,930.72

188,930.72

58,880.72

58,680.72

0.00457,700.00

457,700.00

152,450.00

152.450.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papal de escritorio

Papel da escritorio

0.0004)02.3.3
0.000.002.3.3.1

2.3.3.1.01
0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2024

ETAPAS DEL GASTO
ModlNcadona*
Protupasbila»

Pracupuacto
Oltponlblo

Pratupuatto
Vlganta

PrasupuMto
brida]

Ref CCP Cuanta
Ubrainlénto PasadoComprotiriae OavangadoProvonSvo

41,008,715.7) 41,000,020,01 40,511,76Z1055.381,107,49 54,981,935.74275,986,040.51OAO 3)1,987,148.00331,987,148.80Total GonanI

93,5S9Z8 0.0093,S69Z8 93,589.28188,930.72 268,769.28457,780.00457,700.00 0.002.3.3
93,589.20 93,5S9JS 0.00457,700AO

30SA80AO

305,250AO

368,7S9A8

17S,20OA0

175Z00A0

93.569A6188,930.72

130,050.00

130,050.00

457,700.00

305,250.00

305,250.00

OAOZ3 MATERIALES V SUMINISTROS

Papal y cortón

Popel y cartón

OAO 0.000.00OAOOAOZ3.3A

2.3.3A.01 0.00 0.00 0.000.000.00

OAO0.00 0.00OAO OAO200,000AO 200,000.00200,000.00 OAO2.3.4
0.00 OAO200,000AO

200,000AO

200,000.00

200,000.00
857,000AO

OAO OAO 0.00200,000A0

200,000.00

200,080.00

200,000.00
857,000.00

200,000.80

2ao,Qoaoo
200,000.80

200.000.00
857,000.00

OAOZ3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medidnalss pora uso humano

OAO 0.000.00 OAO 0.00OAO2.3.4
OAO0.00 0.00OAO 0.00OAOZ3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.5

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
OAO0.00 0.80OAO OAOOAO

0.00 OAO 0.00857,000.00

857,000AO

94ZOOOAO

842,000.00

1S,080AO

15,000.00
335,300AO

33S,300AO

335,300.00

857,000.00

857,000.00

842,000.00

84Z000.00

15,080.00

15,000.00
339,300.00

OAO OAO857,000.00

857,000.80

842,000.80

S4ZOOO.OO

15,000.00

15,000.00
335,300.00

OAO2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Uantaa y neumiScos

Llantas y neumáticos
Plástico

Plástica

OAO 0.000.00 0.00OAOOAO2.3.5
OAO0.00 0.00OAO OAO0.00Z3AA

0.00 0.00 0.000.00 0.000.002.3.5.3.01

Z3AA

2.3.5.5.01

2.3.6

0.00 OAO 0.00OAOOAO0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
OAO0.00 0.00OAO OAOOAO

OAO 0.00 OAO 0.00OAO335,300.00

335,300.00

335,300.00

335,300.80

OAO2.3 MATERIALES Y SUMINtSTROa

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
N0METÁUC08

Productos do cemento, cal, asbesto, yoso y arcllls

Productos do comento

Productos de cal

Productos da yeso

Productos matilleos y sus darlvados

Ksrramiontas menores

Productos msláticos

OAO 0.00OAO OAO 0.000.002A.S

OAO 0.00OAO 0.0011,000.00

3,000.00

3.000.00

S.000.00

324,300.00

207,500.00

116.800.00
6,290,109.00

0.0011,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

324,300.00

207,500.00

118,800.00
6.230,190.00

11,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

324,300.00

207,500.00

116,800.00
6,280,199.00

0.002.3.6.1

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.1.04

2.3.6.3

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 OAO 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.80 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00OAO OAOOAO

0.00 OAO 0.006,200,199AO

6,290,199AO

0.00 OAO6.290,109.00

6,290.189.00

6,290,199.00

6,290,1SaOO

0.802.3 MATERIALES Y SUMMISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasol

Productos químicos y conoxos

Productos explosivas y pirotecnia

Productos quimicoa do uso personal y de lafaoratoilas

Abonos y fertilizantes

Insecticidas. lUrragontes y otros

Pinturas, lacas, barricas, dlluyentas y absorbentes para
pinturas

Otros productos ̂ utmlcos y cofioxos

OAO 0.000.00 0.00 0.00OAO2.17

OAO0.00 0.00Q.00 OAO3.709,OOOAO

3.709,000.00

1581,199AO

1S3.000AO

782.000A0

676,841.00

649.7S8A0

268,000.00

3,709.800.00

3.709.000.00

1881,189.00

183,000.00

782,000.00

676.841.00

649,75100

268.000.00

3,709,08100

3,709,00100

1581,18180

183,000.00

782,00100

671841.00

841758.00

268,00100

OAO117.1

2.17.1.02

117.2

2.3.7A.01

2.3.7.2.03

2.3.7A.04

2.171.05

2.3.7A.06

0.00 OAO 0.000.00 0.000.00
OAO 0.00OAO 0.00OAOOAO

0.00 0.00 0.000.00 0.00100
0.00 OAO OAO0.000.00100
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.000.000.00

0.00 OAO 0.000.00 0.0021.600.00
12BS.36SA8

3A8S,36SA0

3.28S.369A0

404,725AO

404,725.00

21.600.00
2,704,07185

21,600.00
1281365.00

0.002.3.7.199

2.3.9 211404A9221311S9 211404.59 149,94199581A88.35OAO

211404.59 211404A9

211404.59

5S1A88A5

5B1A88AS

181.858A0

181,858.00

22S.316A9

221316.59

149,94199

149,949.99

1704,07165

1704,07165

221867.00

221867.00

3,28136100

128136100

404,72100

404,725.00

0.0013 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y matstialts de Impioza o hiolene

Útiles y materiales da bnpteza e higiene

211404.590.80119
0.00 0.00OAO 0.000.00119.1

0.00 0.00 0.000.000.0013.11.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL BASTO
PrBCupuaito
VIgtma

Pnisupussto
DlipcnlUo

Prampuesto
(nidal

BtodiOcaclsnas
Praaupaxunai

Rof CCP Cuanta
PagadoUbramtontoDavangadePravantivo CacnpromUo

41,008,715.73 41,000,020.01 40.S11,76Z1054,081,835.74275,088,040.51 SS,081.107A9331,8S7,148A0331,087.148.00 OAOTotal Ganaral

215,404.59 215,404.59 149,949.99225416392,704,076.65 581488.85X2S5,S65A03485,865.00 0402.3.9
215^40439

215,40439

215404.59

215,404.59

149,949.09

140,949.99

58146845

399,43045

22541639

225418.59

3485.38540

827,88540

2,704,078.65

428,454.65

0403,286,365.00

827,885.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Útllaa y materlalaa da aacittorlo, oficina, infaimálica,
escdiraa y da anaafianza

Útilaa y motarialaa do eacritodo, oficina o infomifitica

Útilos manoraa tnidico, qulrdrglcoa o da laboratorio

Utiles menores médico, qulnirglcos o de laboratorio

Útiles da cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Produetoa eléctricos y afines

Productos aléetrtecs y afines

Ropuestoa y aeoasorios menores

Repuestos

Accasorios

Productos y útiiss varios no Identiflcados
piacedantemomo (nj.p.)

Productos y Utiles Varios n.i4

Productos y útllas da defensa y seguridad

Productos y dtfiaa diversos

0402.3.94

215,404.50215.404.59 149,949.00389.43045 225.316.59827,885.00

144,61540

144,615.00

101,10040

101,10040

1,141440.00

1.141,240.00

21V0040

30.000.00

183,700.00

452,10040

426.454.65

144,61540

144,616.00

101,100.00

101,100.00

1,141,240.00

1,141440.00

213,700.00

30,000.00

183,700.00

452,100.00

827,888.00

144,615.00

144,515.00

101,100.00

101,100.00

1,141,240.00

1.141.240.00

213.700.00

30,000.00

183,700.00

452,100.00

0.002.3.9441

2.3.94

2.3.9.3.01

2.3.93

2.8.9.5.01

3,a.9.6

2.3.9.6.01

2.8.9.B

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9

0.00 040 0.000400.00040

0.00 0.00 aoo0.00 0.000.00
0.00 040 0.000400.00040

0.00 040 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0400.00

0.00 040 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000400.800.00

0.00 040 0.0040,000.00

52,600.00

359,500.00
2,527,400.00

0.0D 0.0040,000.00

52.600.00

359,500.00
2,527,40040

40,000.00

52,600.00

359,500.00
2,52740040

0.002.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.B.1

0.00 040 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

040 0.00040 0.00040040

0.00 040040 0.002377,40040

2,527400.00

743,00040

743,000.00

1,548,080.00

1.548,000.00

238400.00

236,400.00
345,00040

0.002,527,400.00

2,527,400.00

743,000.00

743,000.00

1,546,000,00

1,546,000.00

238,400.00

238.400.00
345,000.00

040 2,827,400.00

2,527,400.00

743,000.00

743,000.00

1,546,000.00

1,546.000.00

238,400.00

238,400.00
345,000.00

2.5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANQIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO

Muabtas, equipos da ofIeiRa y esUnteria

Muafaiss. equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología da la Infatinaclén y comunlcaeldn

Equipos de lecnotogta de la Infomiadén y comunicación
Eiaeirodomésticoa

Bectrodomésticoa

040 0.000.00 040 0.000402.6.1
040 0400.00040 0400.002.B.1.1

2.8.1.1.01

2.B.1.3

2.6.1.341

2.6.1A

2.6.1.4.01

2.6.2

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
040 0.000.000.00 0400.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00
040 0.000400.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
040 0.000.00040 040040

040 040 0.00345,00040

345.00040

040 040345,000.00

345,000.00

345,000.00

345,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E WTANOBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovlsualea

Equipos y Aparatos Audtovteualas

040 aoo040 0,000.000402.6.2

040 0.00040040 040345,00040

345,00040
137,10040

345,000.00

34S.OOO.OQ
137,100.00

345,000.00

345,000.00
137,100.00

0402.64.1

2.6.2.1.01

2.6.3

0.00 040 0.000.00 0.000.00
040 0.00040 0.00040040

0.00 040 0.00040137.10040

137,10040

137,100.00

137,100.00

040040137,10a00

137,100.00

2.S BIENES MUEBLES, AMUEBLES EINTAN6I8LE8

EQUIPO E INSTRUMENTAL CIEMTIRCO Y
LABORATORIO

Equipo médico y da laboratorio

Equipo médico y da laboratorio

Insinimantal médico y de laboratorio

Instmmcntal médico y do bborotono

040 aoo0.00040 0400402.L3

040 0.000.00040 04087,18040

87.100.00

50,000.00

50.000.00
899.00040

87,100.00

87,100.00

50,000.00

50,000.00
899,000.00

87,100.00

87.100.00

50,000.00

50,000.00
899,000.00

0402.S.3.1

2.a3.1.01

2.&34

2.6.34.01

2.6.5

0.00 040 aoo0.00 0.000.00
0.00 040 0.000400400.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
040 0.000.00040 040040

0.000.00 0.00839,00040

899,00040

040 040899,000.00

899,000.00

0402.6 899,000.00

999,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E «TANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropacuortc

Maquinaria y equipo agropecuario

0.00 aoo0.00 0.000400402.as

0.00 040 0.000.0085,000.00

65.000.00

0.0085.00040

85,000.00

65400.00

65,000.00

0.002.LS.1

2.6.5.1.01 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
Pruupuiwto

Vlgento
Prosupusito
Dltponlblo

Prasupunta
Inicial

Modiflcsclenas
PratupactartM

RafCCP Cuanta
PagadoLlbrainlotrtoDavengadoPfavantlvo Compromiso

41,000,020^11 40,S11,76Z1Q54,081,935.74 41,008,715.73275,088,040.51 55,081,10749331,087,148.00331,067,148.00 OJIOTolsl General

OJIO 0.000.00OJIO OJIO899,000JJO 899,000.00899,009.00 0.802.6.S
0.00 OJIO 0.00899.000.00

273,000,00

273.000.00

290,000.00

200,000.00

45JIOOJIO

040 OJIO0.00 809,000.00

273,80040

273,000.00

200,000.00

200,000.00

45,000.00

899,000.00

273,000.00

273,000.00
290,000.00

290,000.00

45,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E OtTANOBLES

Haqulnaifa y equipo Industrial

Maqulnaita y equipo industrial

Statemaa y equipos de dlmatlsaeMn

Sistemas y equipos do dmatizsciófl

Equipo da comunicación, telecomunicaciones y
saRalcmlanto

Equipo de comunicaaón, loiecamunicacianes y seAalamisnto

Móqulnas-hanrami antas

Máquines-lierramientas

OJIO aoo0.00OJIO OJIOOJIO2.844

2.6.S4.01

2.844

2.6.5.4.01

2.6.54

0.00 OJW aoo0.00 0.000.00
OJIO aooOJIO 0.000.00040

0.00- OJ» 0.000.00 0.000.00
0400.00 0.000.00 OJIO0.00

0.00 040 aoo0.00 0.0045,000.00

208,08040

206,000.00
155,08040

45,000.00

208,000.00

206,000.00
155,000.00

45,000.00

208,000.00

206,000.00
155,080.00

0.002.a5.541

2.6.5.7

2.6.5.741

2.6.6

0.00 aoo0.000.00 0.00040

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.000400.00
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EQUIPOS BE DEFENSA Y SEGURDAO

Equipos da seguridad

Equipos da seguridad

0.80 0400.00 0.00 0.000.002.as
040 aoo0.00 0.000.000402.6.64
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2.6.7
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ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ssmltlas, cultivos, plantas y órtooles que ganaran
productos recurrentes

Seminas, cultivos, plantas y órtaoles qua generan productos
racunentes
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2.a8 BIENES INTANGIBLES

2,B.8.8 Licencias Informáticas o Inttieetuaiat, Induetrlaiat y
comerciales

2.8.8.6,04 Licenetse Comerciales
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